Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica concedido reajuste ao piso salarial dos profissionais do magistério 

concursados da rede pública municipal de ensino de Buriticupu/MA, para o exercício de 

2025, que passará ao valor de R$ 4.867,77 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais 

e setenta e sete centavos) para uma jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 

semanais, na forma prevista na Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008. 

Parágrafo Único. Aos professores concursados para jornada de trabalho de 20 (vinte)